1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對

其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分

內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

華電國際電力股份有限公司

HuadianHuadianHuadianHuadian PowerPowerPowerPower InternationalInternationalInternationalInternational CorporationCorporationCorporationCorporation Limited*Limited*Limited*Limited*
（在中國註冊成立之中外合資股份有限公司)

(股份代碼：1071)

公告

於二零一五年五月二十六日舉行的股東周年大會投票結果

華電國際電力股份有限公司（「本公司」）之2014年度股東周年大會（「股東周年大

會」）已於二零一五年五月二十六日（星期二）舉行。所有載列於日期為二零一五

年四月十日之股東周年大會通告的決議案均已於股東周年大會上獲正式通過。

出席股東周年大會（親自或委託出席）的本公司股東（「股東」）共53人，代表本公

司有表決權股份（「股份」）6,095,650,569股，佔本公司截至股東周年大會日期已發

行總股本的69.211423%。

茲提述本公司股東周年大會通告。除另有說明外，本公告所用詞彙應與股東周年大會

通告所界定者具有相同涵義。

董事會欣然公佈，股東周年大會已於二零一五年五月二十六日（星期二）舉行。所有

載列於股東周年大會通告的決議案已於股東周年大會上獲正式通過。召開股東周年大

會以及於股東周年大會上通過所有決議案，均符合中國公司法、相關法律法規及公司

章程的規定。

一.股東周年大會的召開及出席情況

(1)股東周年大會的召開情況

1.時間：二零一五年五月二十六日（星期二）下午兩點

2

2.地點：中國北京西城區宣武門內大街4號華濱國際大酒店

3.投票方式：現場投票表決（包括代理）

4.召集人：董事會

5.主持人：李慶奎（董事長、非執行董事）

(2) 股東周年大會出席情況

賦予股東權利出席股東周年大會並於會上表決贊成或反對所有決議案的本

公司有表決權股份（「股份」）總數為8,807 , 289 , 800股。

因香港上市規則第13.40條不適用於任何於股東周年大會上提呈的決議案，故概

無任何股份賦予股東權利出席股東周年大會但根據該條規則所載須於會上放棄

表決贊成任何該等決議案。

概無股東須根據香港上市規則於股東周年大會上就各個提呈決議案放棄投票。

股東周年大會上提呈批准的各項決議案均以投票方式表決。

出席並在股東周年大會上投票（親自或委託出席）的股東共53人，代表

6,095,650,569股，佔本公司截至股東周年大會日期已發行總股本的69.211423%。

二. 決議案審議情況及表決結果股東周年大會審議並以投

以下決議案于股東周年大會以投票方式通過。有關各個決議案全文，請股東參

考股東周年大會通告。

特別決議案

1. 有關董事會就配發、發行及處置本公司額外股份而行使一般性授權的特別決

議案

本決議案已於股東周年大會上通過。

共有5,337,932,188股贊成，753,424,911股反對，4,293,470股棄權。本決議

案贊成的投票數佔出席本次股東周年大會的股東所持有的有本決議案表決

權股份總數的87.569524%。

2. 有關本公司發行債務融資工具的特別決議案

(1) 發行短期融資券

3

本決議案已於股東周年大會上通過。

共有5,915,971,585股贊成，176,655,014股反對，3,023,970股棄權。本決議案贊

成的投票數佔出席本次股東周年大會的股東所持有的有本決議案表決權股

份總數的97.052341%。

(2) 發行中期票據

本決議案已於股東周年大會上通過。

共有5,915,971,585股贊成，176,655,014股反對，3,023,970股棄權。本決議案贊

成的投票數佔出席本次股東周年大會的股東所持有的有本決議案表決權股份

總數的97.052341%。

(3) 發行非公開定向債券

本決議案已於股東周年大會上通過。

共有5,915,971,585股贊成，176,655,014股反對，3,023,970股棄權。本決議案贊

成的投票數佔出席本次股東周年大會的股東所持有的有本決議案表決權股

份總數的97.052341%。

(4) 發行超短期融資券

本決議案已於股東周年大會上通過。

共有5,915,971,585股贊成，176,655,014股反對，3,023,970股棄權。本決議案贊

成的投票數佔出席本次股東周年大會的股東所持有的有本決議案表決權股份

總數的97.052341%。

(5) 發行公司債券及（或）永續債券及香港人民幣債券

本決議案已於股東周年大會上通過。

共有5,915,967,585股贊成，176,655,014股反對，3,027,970股棄權。本決議案贊

成的投票數佔出席本次股東周年大會的股東所持有的有本決議案表決權股

份總數的97.052276%。

普通決議案

3. 有關截至二零一四年十二月三十一日止年度董事會報告書的普通決議案

本決議案已於股東周年大會上通過。

4

共有6,090,707,799股贊成，6,800股反對，4,935,970 股棄權。本決議案贊成的投票

數佔出席本次股東周年大會的股東所持有的有本決議案表決權股份總數的

99.918913%。

4. 有關截至二零一四年十二月三十一日止年度本公司監事會報告書的普通決

議案

本決議案已於股東周年大會上通過。

共有6,090,707,799股贊成，6,800股反對，4,935,970 股棄權。本決議案贊成的投票

數佔出席本次股東周年大會的股東所持有的有本決議案表決權股份總數的

99.918913%。

5. 有關截至二零一四年十二月三十一日止財政年度本公司的經審計財務報告的

普通決議案

本決議案已於股東周年大會上通過。

共有6,090,707,799股贊成，6,800股反對，4,935,970 股棄權。本決議案贊成的投票

數佔出席本次股東周年大會的股東所持有的有本決議案表決權股份總數的

99.918913%。

6. 有關截至二零一四年十二月三十一日止年度本公司利潤分配預案的普通決

議案

本決議案已於股東周年大會上通過。

共有6,092,616,799股贊成，6,800股反對，3,026,970股棄權。本決議案贊成的投

票數佔出席本次股東周年大會的股東所持有的有本決議案表決權股份總數的

99.950231%。

7. 有關聘用國際核數師、境內核數師及內控審計師的普通決議案

(1) 聘用德勤•關黃陳方會計師行、德勤華永會計師事務所為本公司二零一五年十

二月三十一日止財政年度的國際核數師與境內核數師

本決議案已於股東周年大會上通過。

共有5,948,505,612股贊成，84,814,967股反對，62,329,990 股棄權。本決議案贊

成的投票數佔出席本次股東周年大會的股東所持有的有本決議案表決權股份

總數的97.586066%。

(2) 聘用德勤華永會計師事務所為本公司二零一五年十二月三十一日止財政年度

的內控審計師

5

本決議案已於股東周年大會上通過。

共有5,948,505,612股贊成，84,814,967股反對，62,329,990股棄權。本決議案贊

成的投票數佔出席本次股東周年大會的股東所持有的有本決議案表決權股份

總數的97.586066%。

8. 有關截至二零一四年十二月三十一日止年度獨立非執行董事述職報告的普通

決議案

本決議案已於股東周年大會上通過。

共有6,092,515,799股贊成，6,800股反對，3,127,970股棄權。本決議案贊成的投

票數佔出席本次股東周年大會的股東所持有的有本決議案表決權股份總

數的99.948574%。

9. 有關獨立非執行董事津貼變更為每人每年人民幣8萬元（含稅）的普通決議案

本決議案已於股東周年大會上通過。

共有6,092,506,199股贊成，11,500股反對，3,132,870股棄權。本決議案贊成的投

票數佔出席本次股東周年大會的股東所持有的有本決議案表決權股份總

數的99.948416%。

10. 有關獨立監事津貼為每人每年人民幣7萬元（含稅）的普通決議案

本決議案已於股東周年大會上通過。

共有6,092,506,199股贊成，11,500股反對，3,132,870股棄權。本決議案贊成的投

票數佔出席本次股東周年大會的股東所持有的有本決議案表決權股份總

數的99.948416%。

11. 有關選舉張科先生為本公司第七屆董事會非執行董事的普通決議案，任期為自本

次股東周年大會結束之日起至第七屆董事會屆滿時止

本決議案已於股東周年大會上通過。

共有6,030,488,682股贊成，47,264,911股反對，0股棄權。本決議案贊成的投票數

佔出席本次股東周年大會的股東所持有的有本決議案表決權股份總數的

98.931010%。

12 . 有關選舉以下人員為本公司第七屆董事會獨立非執行董事的普通決議

案，各董事任期為自本次股東周年大會結束之日起至第七屆董事會屆滿

時止

下列獨立決議案於股東周年大會上通過。

6

編號 決議案

贊成 反對 棄權

股份數目

百分比

（注） 股份數目

股份數

目

12.1 王大樹 6,070,089,732 99.580671% 7,720,167 0

12.2 魏建 6,070,089,732 99.580671% 7,720,167 0

12.3 宗文龍 6,070,089,732 99.580671% 7,720,167 0

注：百分比乃基於出席股東周年大會並有權就決議案投票的股東持有的股份總數

而得出。

13. 有關選舉以下人員為本公司獨立監事的決議案，監事任期自本次股東周年大會結

束之日起至本公司第七屆監事會屆滿時止：

下列獨立決議案於股東周年大會上通過。

編號 決議案

贊成 反對 棄權

股份數目

百分比

（注） 股份數目 股份數目

13.1 李景華 6,051,961,732 99.283279% 23,744,167 2,104,000

13.2 查劍秋 6,054,065,732 99.317795% 23,744,167 0

注：百分比乃基於出席股東周年大會並有權就決議案投票的股東持有的股份總數

而得出。

三. 派發末期股息

股東周年大會通過決議批准截至二零一四年十二月三十一日止年度的末期股息

（「二零一四年度末期股息」）每股0.27元人民幣（含稅，基於股本總數為

8,807,289,800股），合計共約人民幣2,377,968,246元（含稅）。分紅派息時，

二零一四年度末期股息將以人民幣計值和宣佈，並以港元（向本公司H股股東

派發。以港元派付的實際股息金額按宣派股息當日（即二零一五年五月二十六

日（包含該日））前五個營業日中國人民銀行公佈的港元兌人民幣的平均收市

匯率0.788722計算。根據上述匯率，每股H股應付二零一四年度末期股息為

0.342326港元（含稅）。

為了確定享有末期股息的股東身份，本公司將於二零一五年六月一日（星期一

）至二零一五年六月六日（星期六）（首尾兩天包括在內）暫停辦理H股股份

過戶登記手續。本公司的H股股東如欲獲派發末期股息，而尚未登記過戶文件

，須於二零一五年五月二十九日（星期五）下午四時三十分或之前將過戶文件

連同有關相關的股份證書送交於本公司的H股過戶登記處香港中央證券登記有

限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712–1716室。

本公司已委託[中國銀行（香港）信託有限公司作為代理人，代為處理有關派

發二零一四年度末期股息事宜。於二零一五年六月六日登記在本公司H股股東

7

名冊的股東將獲派二零一四年度末期股息。二零一四年度末期股息預計將於二

零一五年七月二十四日或之前某一個工作日（非週六、日或香港及中國公眾

假期）派發給合資格的H股股東。

A股股東的二零一四年度末期股息派發事宜將在股東周年大會後另行發佈派息

公告。

滬股通投資者利潤分配事宜

對於香港聯交所投資者（包括企業和個人）投資上海證券交易所本公司A股股票

（「滬股通」），其股息紅利將由本公司通過中國證券登記結算有限公司上海分

公司向股票名義持有人賬戶以人民幣派發。本公司按照10%的稅率代扣所得稅，

並向主管稅務機關辦理扣繳申報。對於滬股通投資者中屬於其他國家稅收居民且

其所在國與中國簽訂的稅收協定規定股息紅利所得稅率低於10%的，企業或個人

可以自行或委託代扣代繳義務人，向本公司主管稅務機關提出享受稅收協定待遇

的申請，主管稅務機關審核後，按已徵稅款和根據稅收協定稅率計算的應納稅款

的差額予以退稅。

滬股通投資者股權登記日、現金紅利派發日等時間安排與本公司A股股東一致。

港股通投資者利潤分配事宜

對於上海證券交易所投資者（包括企業和個人）投資香港聯交所本公司H股股票

（「港股通」），本公司已經與中國證券登記結算有限責任公司上海分公司簽訂

《港股通H股股票現金紅利派發協議》，中國證券登記結算有限公司上海分公司

作為港股通H股投資者名義持有人接收本公司派發的現金紅利，並通過其登記結

算系統將現金紅利發放至相關港股通H股股票投資者。

港股通H股股票投資者的現金紅利以人民幣派發。根據《關於滬港股票市場交易

互聯互通機制試點有關稅收政策的通知（財稅[2014]81號）》的相關規定：對內地

個人投資者通過滬港通投資香港聯交所上市H股取得的股息紅利，H股公司按照

20%的稅率代扣個人所得稅。對內地證券投資基金通過滬港通投資香港聯交所上

市股票取得的股息紅利所得，比照個人投資者徵稅。H股公司對內地企業投資者

不代扣股息紅利所得稅款，應納稅款由企業自行申報繳納。

港股通投資者股權登記日、現金紅利派發日等時間安排與本公司H股股東一致。

對於因本公司股東身份未能及時確定或不準確確定而引致任何申索或對於代扣

稅款機制之任何爭議，本公司概不負責。

股東務須認真閱讀本公告內容。本公司建議，倘H股個人股東對上述事項有任何

疑問，應向彼等的稅務顧問諮詢意見。

四. 監票人及中國律師

本公司的H股股份過戶登記處香港證券登記有限公司擔任了監票人，並就投票

8

表決結果概要與本公司所收回的投票表決表格進行了對比。

本公司的中國法律顧問海問律師事務所出席了股東周年大會，並出具法律意

見，認為本次股東周年大會的召集、召開程序、出席會議人員的資格及表決程

序均符合有關中國法律、法規及公司章程的規定。

承董事會命

華電國際電力股份有限公司

周連青

董事會秘書

股東周年大會結束后，於本公告日期，董事會由下列董事組成：

李慶奎（董事長，非執行董事）、陳建華（副董事長，非執行董事）、王映黎（副

董事長，非執行董事）、陳斌（執行董事）、耿元柱（執行董事）、苟偉（非執行

董事）、褚玉（非執行董事）、張科（非執行董事）、丁慧平（獨立非執行董事）

、王大樹（獨立非執行董事）、魏建（獨立非執行董事）及宗文龍（獨立非執行董

事）。

中國•北京

二零一五年五月二十六日

	香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任
	董事會秘書